

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående krigstidstillägg åt före detta befattningshavare, som vid början av år 1918 voro berättigade till pension från dövstumläraernas pensionsanstalt.

I en inom första kammaren väckt och till första särskilda utskottet för förberedande behandling överlämnad motion (nr 87) har herr *Jöns Pålsson* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte

a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt före detta befattningshavare, vilka vid ingången av år 1918 voro berättigade till pension från dövstumläraernas pensionsanstalt, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 30,000 kronor,

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik före detta befattningshavare utgå med 150 kronor jämte 30 procent av ovan berörda pensionsbelopp, dock högst 600 kronor,

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande före detta befattningshavare eller, om densamma under året avlidit, till dess stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Beträffande de till stöd för denna framställning anförda skäl tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

De i motionen åsyftade f. d. befattningshavarna, som åtnjuta pension från dövstumläraernas pensionsanstalt, äro f. d. ordinarie befattningshavare vid dövstumskolor, skolhemmet i Vänersborg för blinda dövstamma, senneslöanstalter, vanförestalter, folkhögskolor, med folkhögskolor förenade lantmannaskolor och fristående lantmannaskolor. Samtliga befattningshavare

Utskottet.

av dessa slag hava tjänstgjort vid statsunderstödda anstalter men hava icke varit anställda i statens tjänst. Då riksdagen förut vid behandling av motioner angående krigstidstillägg åt vissa grupper av befattningshavare, som ej kunde anses vara i statens tjänst, ehuru de erhöilo sin avlöning helt eller delvis av statsmedel, icke ansett sig böra tilldela krigstidstillägg åt sådana befattningshavare, synas pensionerade befattningshavare, vilka varit anställda vid statsunderstödda anstalter, icke heller böra beredas denna förmån. Utskottet anser sig därför icke böra tillstyrka den av motionärerna gjorda framställningen utan får hemställa,

att ifrågavarande motion ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 12 april 1918.

På utskottets vägnar:

PHILIP KLINGSPOR.

Närvarande: Se utlåtandet nr 13.
